
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   129  DEL   08/02/2024

OGGETTO

IMPEGNI DI SPESA PER MINUTE SPESE DI INSORGENZA IMMEDIATA DA GESTIRSI 
TRAMITE LA CASSA ECONOMALE 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei 
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Richiamati:
• il D.Lgs. 21 marzo 2023 n. 36, Codice degli appalti e contratti, in particolare l'art.50,  

comma 1, lettera b); 
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,Testo Unico degli Enti Locali, e s.m.i.;
• il  vigente  Regolamento  provinciale  per  la  disciplina  dei  contratti  approvato  con 

deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  22  del  28/09/2023,  in  vigore  dal  1 
novembre 2023;

• il  vigente Regolamento di Contabilità della Provincia di Reggio Emilia approvato 
con Delibera del Consiglio Provinciale n. 34 del 27/10/2016;

• il comunicato del Presidente di Anac del 10/01/2024 che, in deroga all' art. 25 D. 
lgs. 36/2023, consente, nei casi  di  impossibilità o difficoltà,  di  non ricorrere alle 
Piattaforme di  Approvvigionamento  Digitale  per  gli  affidamenti  diretti  di  importo 
inferiore a 5.000 euro, fino al 30 settembre 2024; 

Considerato che per il  regolare funzionamento degli  uffici  dell’Ente occorre garantire la 
possibilità di fare fronte a minute spese imprevedibili, di modesto importo e di insorgenza 
immediata necessarie per il corretto funzionamento degli automezzi di proprietà dell'Ente e 
riguardo  alle  quali  si  può  efficacemente  provvedere  tramite  la  Cassa  Economale,  nel 
rispetto del Regolamento Provinciale sopra citato; 

Si  ritiene,  pertanto,  necessario  assumere i  seguenti  impegni  di  spesa  per  provvedere 
all'acquisto delle spese sopra descritte per l’anno 2024  :

• un impegno di € 250,00 alla missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti  
Integrato 1.03.01.02.002, del Bilancio pluriennale 2024-2026 annualità 2024 ed al 
corrispondente   capitolo  2070 "Spese per  automezzi:  beni",  del  PEG 2024 con 
esigibilità 2024, obiettivo di 1°livello 0106/0006 e obiettivo di 2° livello R08G03OG2;

• un impegno di € 250,00 alla missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti  
Integrato 1.03.02.09.001 , del Bilancio pluriennale 2024-2026 annualità 2024 ed al 
corrispondente capitolo 2071 "Spese per automezzi: servizi",  del PEG 2024 con 
esigibilità  2024,   obiettivo  di  1°livello  0106/0006  e  obiettivo  di  2°  livello  R 
08G03OG2;

Dato atto che: 

Determinazione N. 129 del 08/02/2024 
pag. 2/4



• il  Responsabile  Unico  di  Progetto,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  nonché 
dell'art.15, del D.lgs. 36/2023, è il Responsabile della U.O. Contenzioso e trasporti, 
Avv. Alessandro Merlo; 

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio; 

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di approvare le premesse al presente atto;

• di impegnare € 250,00 alla missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 
Integrato 1.03.01.02.002, del Bilancio pluriennale 2024-2026 annualità 2024 ed al 
corrispondente   capitolo  2070 "Spese per  automezzi:  beni",  del  PEG 2024 con 
esigibilità 2024, obiettivo di 1°livello 0106/0006 e obiettivo di 2° livello R08G03OG2;

• di impegnare € 250,00 alla missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 
Integrato 1.03.02.09.001 , del Bilancio pluriennale 2024-2026 annualità 2024 ed al 
corrispondente capitolo 2071 "Spese per automezzi: servizi",  del PEG 2024 con 
esigibilità  2024,   obiettivo  di  1°livello  0106/0006  e  obiettivo  di  2°  livello  R 
08G03OG2;

• di autorizzare l'effettuazione delle suddette spese tramite la Cassa Economale, nel 
rispetto di quanto previsto dal Titolo VII del vigente Regolamento di Contabilità della 
Provincia di Reggio Emilia. 

Determinazione N. 129 del 08/02/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 08/02/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 129 del 08/02/2024 
pag. 4/4


